ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 20 сентября 2017 г. № 1132

                              МОСКВА

            О внесении изменений в Положение о призыве

           граждан Российской Федерации по мобилизации,

          приписанных к воинским частям (предназначенных

           в специальные формирования), для прохождения

      военной службы на воинских должностях, предусмотренных

         штатами военного времени, или направления их для

            работы на должностях гражданского персонала

        Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,

           воинских формирований, органов и специальных

                           формирований

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение

о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации,  приписанных

к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для

прохождения военной службы на воинских должностях,  предусмотренных

штатами  военного  времени,  или  направления  их  для  работы   на

должностях  гражданского  персонала  Вооруженных   Сил   Российской

Федерации,  других  войск,   воинских   формирований,   органов   и

специальных формирований, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря  2006 г.  № 852  "Об утверждении

Положения о призыве граждан Российской  Федерации  по  мобилизации,

приписанных  к  воинским  частям  (предназначенных  в   специальные

формирования),  для  прохождения   военной   службы   на   воинских

должностях,   предусмотренных   штатами   военного   времени,   или

направления их для  работы  на  должностях  гражданского  персонала

Вооруженных  Сил  Российской  Федерации,  других  войск,   воинских

формирований,  органов  и   специальных   формирований"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007,  № 2,  ст. 380;  2014,

№ 6, ст. 585).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                      постановлением Правительства

                                          Российской Федерации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                                      от 20 сентября 2017 г. № 1132

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Положение о призыве граждан Российской

         Федерации по мобилизации, приписанных к воинским

       частям (предназначенных в специальные формирования),

      для прохождения военной службы на воинских должностях,

     предусмотренных штатами военного времени, или направления

        их для работы на должностях гражданского персонала

   Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских

         формирований, органов и специальных формирований

     1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

     "17. Состав  призывной  комиссии   по   мобилизации   субъекта

Российской  Федерации  (муниципального  образования)   утверждается

решением высшего должностного лица  субъекта  Российской  Федерации

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта   Российской   Федерации)   по   представлению    военного

комиссара.".

     2. В абзаце втором пункта 18 и абзаце втором пункта  19  слова

"или один из его заместителей" исключить.

                           ____________